
S.A.N.B. S.P.A. 
Via Mangilli A.C. – 70033 CORATO (BA) 

C.F. 07698630725 
Numero REA: BA-575480 

 
 DETERMINA AMMINISTRATORE UNICO-N N. AU-24-279 DEL 21/11/2024 

 
Oggetto: Selezione interna per la formazione graduatorie utilizzabili per la copertura di posti 
vacanti 
 
L'anno 2024, addì 21 del mese di novembre, presso la sede della S.A.N.B. spa sita in Corato (BA) alla via Mangilli 
A.C., il sottoscritto, Avv. Nicola Roberto Toscano, nato a Bitonto (BA) il 15/03/1966 (cod. fisc: 
TSCNCL66C15A893L), nella sua qualità di Amministratore unico della S.A.N.B. s.p.a., cap. soc. Euro 
900.000,00 interamente sottoscritto e versato, cod. fisc., p. IVA e numero iscrizione al Registro delle Imprese 
07698630725 - in forza della delibera dell'Assemblea dei soci del 03/05/2023; 

 
premesso che S.A.N.B. s.p.a. – società in house providing a totale capitale pubblico costituita dai Comuni di 
Terlizzi, Bitonto, Corato, Molfetta e Ruvo di Puglia – opera per la gestione unitaria del servizio di raccolta, 
spazzamento e trasporto dei rifiuti solidi urbani nei territori dell’Aro Ba/1 ai sensi della L. R. Puglia n. 24/2012 e 
ss.mm.ii, in attuazione della volontà condivisa dei soci e del Commissario dell’Aro Ba/1 di disporre di un servizio 
unitario a mezzo società a controllo analogo congiunto e a totale partecipazione pubblica, in quanto ritenuta la 
modalità più funzionale alla realizzazione degli obiettivi di convenienza economico-finanziaria e degli altri 
obiettivi di interesse generale in termini di universalità e socialità, di efficienza, di trasparenza e controllo 
pubblico, di qualità del servizio e flessibilità operativa, di ottimale impiego delle risorse pubbliche e di diretta 
integrazione nei programmi ambientali degli enti pubblici di riferimento; 
 
richiamate le vigenti disposizioni in materia di società a partecipazione pubblica di cui in particolare al D.lgs. n. 
175/2016 ed il Codice delle Pari Opportunità (D.lgs. n. 198/2006), che garantisce le pari opportunità fra uomini 
e donne per l’accesso al lavoro; 

 
visto il C.C.N.L. dei Servizi Ambientali vigente ed attualmente applicato da S.A.N.B. S.p.A.; 

 
richiamato il Regolamento per le Progressioni professionali del personale dipendente approvato dall’Assemblea 
dei Soci di S.A.N.B. S.p.A. nella seduta del 13/12/2023; 

 
visto il fabbisogno del personale, approvato dall’Assemblea dei Soci di S.A.N.B. S.p.A. in data 23/11/2023, da 
cui emerge, a quella data, il fabbisogno di n.18 operatori conduttori con scopertura di n. 9 unità, n. 8 capisquadra 
con scopertura di n. 5 unità, n. 6 coordinatori con scopertura di n.3 unità; 

 
considerato che le progressioni interne coniugano le esigenze di efficienza e flessibilità dell’organizzazione del 
lavoro con l’interesse alla valorizzazione delle professionalità formatesi in SANB, anche in funzione della 
prevenzione del rischio stress da lavoro e di incentivazione alla produttività del personale; 
 
considerato inoltre che in conformità al richiamato Regolamento per le progressioni professionali del personale 
dipendente, si rende necessario procedere ad una selezione interna di personale finalizzata alla formazione di una 
graduatoria di idonei alla copertura dei posti resisi vacanti da utilizzare per la copertura dei medesimi posti nel 
limite di validità della graduatoria stessa pari ad un anno; 
 
precisato che la collocazione in graduatoria non dà comunque diritto alla progressione, essendo subordinata a 
tutte le condizioni di cui all’art. 2 del richiamato Regolamento e, in particolare, alla previa verifica della copertura 
economico-finanziario occorrente oltre che alla decisione di coprire i posti vacanti e disponibili; 
 
vista la delibera dell’Assemblea dei Soci di S.A.N.B. S.p.A. approvata all’unanimità in data 19.11.2024 recante 
l’approvazione degli avvisi; 



valutata la compatibilità della spesa occorrente per lo svolgimento delle procedure con l’attuale budget 
economico finanziario per l’anno in corso 

 

D E T E R M I N A 

 
1. di prendere atto di quanto specificato in premessa per dare luogo a procedure di selezione interna per titoli ed 
esami per la formazione di una graduatoria da utilizzare per la copertura di posti vacanti di: 
o operatori conduttori con inquadramento nel livello 3 del sistema di classificazione del CCNL Utilitalia Servizi 

Ambientali;  
o capi squadra con inquadramento nel livello 4 del sistema di classificazione del CCNL Utilitalia Servizi 

Ambientali; 
o coordinatori con inquadramento nel livello 5 del sistema di classificazione del CCNL Utilitalia Servizi 

Ambientali. 
 
2. di procedere, dando mandato alla Struttura organizzativa interna, all’avvio della selezione interna in conformità 
agli avvisi approvati dall’Assemblea dei soci in data 19.11.2024, allegati alla presente; 
 
3. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, nella sua qualità di direttore generale della S.A.N.B. 
S.p.a. è individuato nella persona dell’ing. Salvatore Mastrorillo; 
 
5. di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli artt. 37 del 
D.lgs. n. 33/2013; 
 
6. di trasmettere copia del presente provvedimento ai Soci, al Collegio Sindacale, al Responsabile della 
prevenzione della corruzione e della trasparenza di S.A.N.B. s.p.a., all’Organismo di Vigilanza. 

 
 

L’Amministratore Unico 
Avv. Nicola, Roberto Toscano 

 


